Чёваш Республикин

Шупашкар район.нчи

К\ке= ял

поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

15.05.2013 Г. № 217
К\ке= поселок.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Администрация

Кугесьского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2013 Г. № 217
поселок Кугеси

Об установлении  прилегающих территорий к  детским, образовательным, медицинским  организациям, объектам спорта,  розничным рынкам, местам  массового скопления   граждан и  местам нахождения источников  повышенной  опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Кугесьского сельского поселения
В соответствии с Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425  и постановлением администрации Чебоксарского района от 04 апреля 2013г  № 536 «О едином минимальном значении расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, розничных рынков, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, на основании которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции и о едином способе расчета расстояния – по прямой линии, администрация Кугесьского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Установить  на территории Кугесьского сельского поселения  прилегающие территории к детским, образовательным и медицинским организациям, объектам спорта,  розничным рынкам, местам массового скопления граждан и местам  нахождения источников  повышенной  опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
	№№

пп
	Наименование объекта массового скопления граждан  и нахождения источников повышенной опасности
	Подробное описание границ прилегающих к каждому из объектов

	1
	МБОУ «Кугесьская СОШ № 1»
	В 25 м. от входа в здание:  с севера - к государственному лесному фонду, с востока - к БУ «Чебоксарская ЦРБ», с юга - по ул. Калинина, с запада - к музею «Бичурин и современность».

	2
	МБОУ «Кугесьский лицей»
	В 25 м. от входа в здание: с севера - к № 13 ул. Первомайская, офису врача общей практики, с востока - к дому № 9 по ул. Первомайская, с юга - к МДУ «Детский сад «Ягодка», с запада - к индивидуальным гаражам

	3
	Кугесьская специальная (коррекционная) образовательная школа-интернат
	В 25 м от входа в здание: с севера - к дому № 22 по ул. Геологическая, с  востока - к пруду, с юга - к автодороге Кугеси-Атлашево, с запада - к  жилому  дому № 3 по ул. Шоршелская.

	4
	МБДОУ «Детский сад «Колосок»
	В 25 м от входа в здание: с севера - по ул. Октябрьская, с востока - к личному подсобному хозяйству Серапионовой С.Е., с юга - по ул. Садовая, с запада - к жилому дому № 2 по ул. Садовая.

	5
	МБДОУ «Детский сад «Пурнеске»
	В 25 м от входа в здание: с севера - к  государственному лесному фонду, с востока - к ООО «Жилкомцентр»  с юга - к дому № 51 по ул. Советская, с запада - к государственному лесному фонду.

	6
	МБДОУ «Детский сад «Ягодка»
	В 25 от входа в здание: с севера – к МОБУ «Кугесьский лицей», с востока - по ул. Советская, с юга - к дому № 73 ул. Советская, с запада - к индивидуальным гаражам.

	7
	Стадион «Олимпийский»
	В 40 м от входа в здание:  с севера - к государственному лесному фонду, с востока - к  государственному лесному фонду, с юга - к МУП Чебоксарского района, физкультурно-оздоровительному комплексу   «Улап», с запада - к  государственному лесному фонду.

	8
	Физкультурно-оздоровительный комплекс «Улап»
	В 40 м от входа в здание: с севера - к стадиону «Олимпийский, с востока - по ул. Советская, с юга - к дому  № 44 по ул. Советская, с запада - к ООО «Жилкомцентр».

	9
	БУ «Чебоксарская ЦРБ»

	В 25 м от входа в здание: с севера - к государственному лесному фонду, с востока - к государственному лесному фонду, с юга - по ул. Школьная, с запада - к  МБОУ«КСОШ № 1».

	10
	Офис врача общей практики (дневной стационар)
	В 25 м от входа в здание: с севера - к дому № 13 по ул. Первомайская, с востока - к дому 9 ул. Первомайская, с юга - к МБОУ «Кугесьский лицей», с запада - к  индивидуальным гаражам.

	11
	Площадка  перед магазином Ишлейского Райпо
	На расстоянии от места массового скопления 20 метров: с севера – МБДОУ «Детский сад «Колосок», с востока- магазин Ишлейского Райпо,  с юга – ул. Садовая, с запада – дом № 6 ул. Садовая.

	12
	Площадка перед домом № 57б
	На расстоянии от места массового скопления 20 метров: с севера – дом № 57а ул. Советская, с востока – выезд на ул. Советская, с юга – ООО «Парк», с запада – помещение ИП Губина О.В..

	13
	Площадь перед памятником В.И. Ленину
	На расстоянии от места массового скопления 20 метров: с севера – ул. Шоссейная, с востока лесопосадка, с юга – ул. Шоссейная, с запада – памятник В.И. Ленину.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на сайте  администрации Кугесьского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Кугесьского сельского поселения
	А.Н.Михайлов